
News Release 
発信元：ピー・シー・エー株式会社 
千代田区富士見 1-2-21 〒102-8171 
TEL：03-5211-0201 FAX：03-5211-2740 

平成 26年 4月 30日 
報道関係各位 

【導入社数】ピー・シー・エー 基幹業務クラウド『PCAクラウド』の導入法人数が5,000法人を突破 

サービスレベルの高い品質と信頼性が評価され、1年間で3,000法人への新規導入を実現！ 

 

業務用パッケージソフトベンダーのピー・シー・エー株式会社（代表取締役社長：水谷学 本社：東京都千代

田区富士見 東証二部登録銘柄コード9629）がサービス提供を行っている、中堅・中小法人向け基幹業務クラ

ウドサービス『PCAクラウド』が、平成26年4月23日に、導入法人数5,000法人を突破いたしました。業務ソフト

ウェア業界の先駆けとして開始しました本サービスは、昨年5月には2,000法人の導入をいただいておりまし

たが、それから1年足らずで飛躍的に導入数を伸ばすことができました。Windows XPのサポート終了や消費

税改正など、昨今、多くの法人が導入されている基幹業務システムの更新、見直しをされており、その際に、

クラウドサービスの利用を視野に入れられていたことが、当社サービスの導入数増加につながったと考えて

おります。今後、Windows Server 2003のサポート終了や消費税10％導入などを控えており、さらに多くの法

人が基幹業務システムのクラウド化を検討されると見込んでおります。拡大していく基幹業務クラウド市場に

おいて、当社は導入法人数10,000法人の早期達成を目標に、シェア拡大を目指します。 
 

本年5月にサービス開始6年を迎える『PCAクラウド』は、常に他社のクラウドサービスよりも高い品質と信

頼性を確保するためにサービス・機能改善に努めてまいりました。お客様へのサービス品質を保証するため、

『Service Level Agreement（SLA）：サービス品質保証制度』を提供し、ご利用されているサーバーの月間稼働

率が99.95％に満たなかった場合、規定料金の返金等を行っております。また、受託業務の内部統制につい

て評価する国際的な基準、『米国保証業務基準書第16号（以下、SSAE16）』（旧SAS70）と『国際保証業務基準

3402（以下、ISAE3402）』に準拠した『Type2報告書』を取得しており、上場会社・連結子会社でも採用いただけ

る運用統制レベルをクリアしております。本報告書は、財務報告に関する基幹業務の内部統制の有効性評

価に利用することができ、監査に係る工数を大幅に削減することができます。 

また、グループ企業管理やアウトソーシング利用など、大規模なクラウド運用ニーズに応えるため、最大72

ユーザーまでの同時使用が可能なライセンス体系のサービス化や、クラウドサービスでありながら、お客様

の業務要件に合わせて機能や帳票等のカスタマイズを可能にする『PCAクラウドAPI』の提供を実現してまい

りました。このような取り組みが、導入いただいたお客様にもご評価いただいており、国内における他の基幹

業務クラウドサービスと比較した際にも、そのサービス品質や機能は群を抜いていると自負しております。今

後も、お客様が安心してシステム運用いただけるクラウド環境を整備 

してまいります。 

当社は基幹業務クラウドサービスの先駆けとして、今後も品質と 

信頼性の向上に努めると共に、機能性やコスト面に優れたサービス 

提供を行い、日本国内における企業のクラウドサービス利用を推進 

してまいります。 

記載された製品名及び会社名は各社の商標または登録商標です。 
Copyright©2014 PCA Corporation, All rights reserved.                                   

以上のような概略でございます。お忙しい中恐縮ではございますが、何卒よろしくお取り計らいくださいます

よう、お願い申しあげます。 

【お客様からのお問合せ先】 

ピー・シー・エー株式会社  〒102-8171 東京都千代田区富士見１－２－２１ 

ＴＥＬ ０３－５２１１－２７００ / ＦＡＸ ０３－５２１１－２７４０ 

【報道関係者様からのお問合せ先】 

ピー・シー・エー株式会社  戦略企画部  三宅（ミヤケ）、行部（ギョウブ）、五十井（イカイ） 

ＴＥＬ ０３－５２１１－２９７２ / ＦＡＸ ０３－５２１１－２７４０ 

会社概要 

1.代表者：水谷 学 

2.設  立：1980年8月1日 

3.資本金：8億 9040万円 

4.業務内容：ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｿﾌﾄの開発・販売 

会社名、所在地、TEL、FAX は本資料右

上に記載してあります。 

 


